
 

Obraz ukazany w dzisiejszej Ewangelii można by 

podsumować żartobliwie stwierdzeniem, że 

chrześcijanin to niezwykły człowiek — jego duch 

musi mieć wiele kilometrów wzrostu, tak, aby 

mając głowę w chmurach, jednocześnie mocno stał 

na ziemi. Wystarczy przywołać dzisiejszą scenę  

z Dziejów Apostolskich: ludzie zgromadzeni 

podczas wniebowstąpienia Chrystusa wpatrywali 

się w niebo nawet wtedy, gdy nie było już niczego 

widać. Musiało to trwać bardzo długo, skoro Bóg 

posłał na ziemię dwóch aniołów. Pocieszyli oni 

osamotnionych uczniów zapewnieniem, że przecież 

Zbawiciel powróci. Jednakże w ich pytaniu: „Dlaczego stoicie i wpatrujecie się  

w niebo?” tkwił też delikatny wyrzut: „Nie stójcie tak. Czeka na was wiele zadań, 

trzeba głosić Ewangelię całemu światu”. 

Oczywiście są ludzie, których powołaniem życiowym jest 

wyłącznie modlitwa i kontemplacja, ale dla „zwykłych” 

świadków Chrystusowych modlitwa i czyn muszą iść  

w parze. Dlatego właśnie aniołowie zostali posłani do grupy 

obserwującej wniebowstąpienie Jezusa — musieli 

przypomnieć, że oczekiwanie na powtórne przyjście to nie 

tylko wpatrywanie się w niebo i wychwalanie Boga, ale także 

konkretny czyn wynikający z przesłania Ewangelii.  

Dziś misja aniołów polegała by na czymś odwrotnym. Dzisiaj 

powiedzieliby raczej do wyznawców Chrystusa: „Zatrzymajcie 

się czasem w waszym zabieganiu i spojrzyjcie w niebo. Pan 

przyjdzie powtórnie na ziemię”. Pamiętajmy  

o tym w codzienności naszych przepełnionych różnorodnym 

działaniem dni.    
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 24-31.05.2015 r. 
24.05.2015 – NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 

600 Za † Leszka Warzecha od siostry z mężem 
730 Za † Jana Lukoszek 

900 1. Za † Dorotę Manderla  
2. Za †† rodz. Agnieszkę i Franciszka Pandzich 

1030 W INT. DZIECI I KOMUNIJNYCH 
1530 NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

1700 Za †† Janinę i Rudolfa Błaszczok, †† rodz. z obu str., szwagra Walentego, wujka Karola 
25.05.2015 – PONIEDZIAŁEK – ŚWIĘTO NMP, MATKI KOŚCIOŁA 

630 1. Za † Rozalię Mucha 
2. Za † Urszulę Musioł, †† ojców, † Beatę Furgoł 

1730 NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
1800 1. Za † Daniela Śpiewak w 4 r. śm. 

2. Za † Annę Sawicką 
26.05.2015 – WTOREK – św. Filipa Nereusza 

630 1. Za † Martę Gruchtol 

2. W int. Franciszka Kaczmarczyk z ok. 80 r. ur. 
1730 NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

1800 1. Za † matkę Wandę od Janusza i Ryszarda Rudzińskich 
2. Za † Wandę Drab 

27.05.2015 – ŚRODA 
630 Za † Leszka Warzechę 

1730 NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
1800 1. Za † męża Konrada Kamińskiego 

2. Za †† Zofię i Eryka Michalskich, †† z rodz. Michalski i Rudek 
28.05.2015 – CZWARTEK – ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA 

630 Za † Marię Zimny, †† rodz., rodzeństwo, pokr. 
1730 NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

1800 SZKOLNA: 1. Za † Jana Lisa w 7 r. śm. 
2. Za † Helenę Latka w 1 r. śm. 

29.05.2015 – PIĄTEK – św. Urszuli Leduchowskiej 
555 RÓŻANIEC W INT. MŁODZIEŻY 

630 1. Za †† w maju: Franciszek Biega, Adam Arabski, Hubert Larysz, Maksymilian Klimaszka, 
Janina Olejnik, Jan Osuchowski 

2. Za † męża Zbigniewa Dębinę 
1715 KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA W INT. MŁODZIEŻY 

1730 NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
1800 1. Za †† Elżbietę i Longina Szalc 

2. Za † Wilibalda Urbas 
1900 Nabożeństwo majowe dla młodzieży 

30.05.2015 – SOBOTA 
630 1. Za †† Alojzego i Martę Goerlich, †† teściów, †† z pokr. 

2. Za †† rodz. Jadwigę i Huberta Gonska, † Gertrudę Kolorz 
1630 NAUKA PRZEDCHRZCIELNA 

1700 ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU Z OKAZJĄ DO SAKRAMENTU POKUTY I POJEDNANIA 
1730 NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

1800 Za † Zygfryda Kieś, †† rodz. 
31.05.2015 – NIEDZIELA IX ZWYKŁA – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

600 Za † Weronikę Kleta, †† rodz., bratową Irenę, †† z pokr. 
730 1. Za † Michała Stanik 

2. W int. Jana Kołodyńskiego z ok. 80 r. ur. 
900 1. W int. Pauliny Szurgacz, Alicji Mikołajec z ok. Chrztu św. oraz w int. Oliwiera Radoń z ok. Roczku 

2. Za † męża Andrzeja Papaj, †† rodziców, rodzeństwo, siostrę Urszulę, †† z rodz. Papaj, 
Lepiejko, Keler, Ostrowski, †† z pokr. 

1030 W INT. DZIECI PRZEŻYWAJĄCYCH ROCZNICĘ I KOMUNII 
1630 NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

1700 Za †† Rozalię i Franciszka Turakiewicz 
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OGŁOSZENIA  24 M A J A  2015  r .  
1. Dzisiaj Uroczystość Zesłania Ducha Św. w naszej parafii połączona z I Komunią św. o godz. 

10.30. Prosimy parafian, którzy nie są związani z rodzinami dzieci I-Komunijnych, by wybrali 

w tym dniu inną porę Mszy św. Nabożeństwo majowe o godz. 15.30 z udziałem dzieci  

I-Komunijnych. 

2. W tym tygodniu Kancelaria będzie czynna wg stałego porządku.  

3. To już ostatni tydzień Nabożeństw majowych. Zapraszamy do soboty o 17.30,  

a w niedzielę o 16.30.  

4. Od poniedziałku do piątku przeżywać będziemy „Biały Tydzień”. Dzieci I Komunijne 

uczestniczą w nabożeństwie majowym o 17.30 i Mszy Św. o godz. 18.00. 

5. We wtorek na godz. 17.30 Dzieci Maryi zapraszają na nabożeństwo majowe, które będzie 

sprawowane w int. matek z naszej wspólnoty parafialnej. Po Mszy św. Dzieci Maryi zapraszają 

na słodki poczęstunek. 

6. W czwartek: 

 o godz. 17.30 Nabożeństwo majowe dla dzieci, a po nim Msza św. szkolna, na którą 

zapraszamy dzieci i młodzież do 1 kl. gimnazjum;  

7. W piątek: 

 o godz. 17.15 Koronka do Miłosierdzia Bożego w int. młodzieży; 

 O godz. 1900 Nabożeństwo majowe dla młodzieży od II klasy gimnazjum. 

8. W sobotę: 

 o godz. 9.00 próba i spowiedź dla dzieci przed rocznicą I Komunii świętej i ich rodziców; 

  o godz. 10.00 zbiórka dla ministrantów; 

 o godz. 11.00 próba scholii w salce za plebanią; 

9. Za tydzień w Niedzielę będziemy Uroczystość Najświętszej Trójcy w naszej parafii połączona 

z rocznicą I Komunii św. o godz. 10.30. Prosimy parafian, którzy nie są związani z rodzinami 

dzieci I-Komunijnych, by wybrali w tym dniu inną porę Mszy św.  

10. Również w przyszłą niedzielę w 140 miastach, w tym w Raciborzu przejdzie Marsz dla 

Życia i Rodziny. Zachęcamy do licznej obecności, gdyż jest on wyrazem poparcia dla wartości 

związanych z szacunkiem dla życia i promocją normalnej wizji rodziny. Marsz rozpocznie się 

Mszą Świętą w kościele Farnym o godz. 1400, a wyruszy o 1500 spod kościoła Farnego  

w kierunku Sanktuarium Matki Bożej, gdzie nabożeństwem zakończymy tegoroczny Marsz.  

11. Młodzież gimnazjalną i ponadgimnazjalną zapraszamy do udziału w spotkaniu młodych  

w Lednicy w sobotę 6 czerwca. Zapisy u księży. Koszt 60 zł. 

12. W dniach 1-2.08.2015 r. organizujemy pielgrzymkę do Warszawy i Niepokalanowa. Cena 

230 zł (nocleg, autokar, posiłki). Zapisy i opłaty prosimy dokonać jak najszybciej u ks. 

Grzegorza. 

13. W Małym Gościu Niedzielnym i Gościu Niedzielnym: 

 MGN z piękną ozdobą do okna na Boże Ciało oraz historią tej uroczystości; 

 Przyjdź Duchu Święty – znaczeniu o dzisiejszej Uroczystość; 

 Mityczne JOWy – czy to jest sprawiedliwe? 

 

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE: 

 Agata KRUPA zd. Góralczyk z Raciborza oraz Damian KRUPA z Raciborza (III) 

 Justyna GÓROWSKA z Raciborza oraz Mariusz SMOTRYCKI z Trawników (II) 

 Agata GRZESIAK z Kuźni Raciborskiej oraz Dawid MARUNIAK z Raciborza (II) 

 Iwona CYTERA z Raciborza oraz Damian SEDLACZEK z Raciborza (II) 

 Beata KARACZYN z Raciborza oraz Marcin PISZCZAN z Raciborza (I) 

 Magdalena CZOP z Raciborza oraz Mariusz OCHOJSKI z Raciborza (I) 

 



   4 
 

ZŁOTA MYŚL TYGODNIA 

Duch Święty jest Duchem jedności, która nie oznacza jednolitości, ale 

wszystko prowadzi do harmonii. (Papież Franciszek) 

 

NA WESOŁO 

Katolik próbuje wytłumaczyć ateiście, co to jest cud: 

- Na przykład jak jakiś człowiek spadnie z 50 m wieży i nic mu się nie stanie. 

- Nooo... to jest przypadek. 

- Ok, a jak on wyjdzie na ta wieżę, skoczy i dalej nic się 

nie stanie? 

- Mmmm... to jest szczęście. 

- O rany! A jak trzeci raz skoczy z tej wieży i nic ??! 

- Przyzwyczajenie. 

 

Dzieci piszą wypracowanie na temat: „Jak wyobrażam 

sobie bycie informatykiem?” Nie pisze tylko Jaś.  

- Dlaczego nie piszesz? - pyta polonistka. 

- Czekam, aż mi się otworzy edytor tekstu. 

 

ŚW. JAN PAWEŁ II O ŻYCIU KONSEKROWANYM 

„Zachowując dziewictwo osoba konsekrowana przyjmuje do swego serca dziewiczą 

miłość Chrystusa i wyznaje Go wobec świata jako jednorodzonego Syna, jednego  

z Ojcem” (VC 16). 

Jezus przyszedł, aby kochać wszystkich niepodzielnym sercem, gotowym dać  

z siebie wszystko. Przez konsekrację ci, którzy Go naśladują, stają się do Niego 

podobni w sposobie kochania. Ile razy w oczach księdza albo osoby zakonnej zdarza 

się zobaczyć Coś więcej, niż „tylko” spojrzenie? 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. ŚW. MIKOŁAJA W RACIBORZU 

PL 47-400 Racibórz, ul. Kościelna 1   *   tel.:  +48 32 415 22 56 

www.parafia-mikolaj.pl    *    kancelaria@parafia-mikolaj.pl 

Konto parafialne:  BS Racibórz: 33 8475 0006 2001 0012 8603 0001 

Uwaga! Z powodu KRADZIEŻY PUSZEK nasze gazetki 

parafialne od jakiegoś czasu dostępne są tylko  

w zakrystii lub u ministrantów. Za utrudnienia 

przepraszamy i życzymy dobrej lektury!  


